Ideo et nos gratias agimus Deo sine intermissione, quoniam cum accepissetis a nobis verbum auditus Dei, accepistis non ut verbum hominum sed, sicut est vere, verbum Dei, quod et operatur in vobis, qui creditis.

RESPONSORIUM

Gal 1,11.12; 2 Cor 11,10.7

R/. Evangelium, quod evangelizatum est a me, non

est secundum hominem. * Neque enim ego ab homine accepi illud, sed per revelationem Iesu Christi.

V/. Est veritas Christi in me, quoniam evangelium Dei evangelizavi vobis. * Neque.

LECTIO ALTERA

E concione Conradi Martin episcopi († 1879) in festo Sancti Liborii habita

(*Christian Stamm, Kanzelvorträge und Festreden des hochwürdigsten Bischofs von Paderborn Dr. Conrad Martin, Paderborn 1884, 276–278*)

De conservanda fide

Certe quidem iustis de causis sanctum Liborium veneramur; cum enim æquum et iustum sit omnes sanctos Dei colere, quanto magis grati animi officium nobis præstandum et cultus tribuendus est ei, cuius præcipuo commendati sumus præsidio. Quantis enim patronus noster cælestis beneficiis nos obligavit, imprimis quod eius auxilio inæstimabile fidei sanctæ nostræ bonum conservatum est.

Multæ enim erant ecclesiæ et diœceses, quæ quondam quidem florebant, sed nunc ex toto perierunt, quia Deo admittente „candelabrum ab eis motum est“. Sedes vero sancti Liborii, cuius sanctæ reliquiæ tempore sancti Baduradi, secundi diœcesis Paderbornensis episcopi, huc translatæ sunt, adhuc sicut prima die immota ibi stat, ubi plus mille annis ante condita est. Adhuc stat ingentissimis tempestatibus per tempora sævientibus, fide vero catholica, quo fundamento erat ædificata, minime labefactata.

Gratias igitur cælesti patrono diœcesis nostræ agamus maximas pro potenti eius præsidio, sed simul humiliter et pie hodie precemur, ut sanctus Liborius, quo adiuvante adhuc fidem sanctam servavimus, maiorem etiam nobis impetret gratiam, ut secundum fidem nostram sanctam vivamus vel ut ipsa nostra fides sit

valida, sit sedula caritate ac bonis operibus probata. Hoc est unum necessarium, quocum comparata cetera omnia sunt superflua et supervacanea, parva vel inutilia. Quam cito enim vita nostra fragilis præteribit, et cum præterierit, quid interest, utrum in inopia et passionibus degerim an in gaudiis, rebus iucundis, honoribus, deliciis? Utrumque enim prætererit. Nolite ergo a sancto Liborio hodie parva vel inania petere. Sin autem bona huius sæculi, id est sanitatem, a necessitatibus liberationem, proventum rerum gerendarum ab eo petere volueritis, hoc saltem precamini, ut fiat voluntas Dei et – quod est maximum optimumque – ut in fide et caritate sancta maneatis, quo perveniatis eo, ubi cum sancto Liborio in æternum Deum laudibus celebrare possitis. Amen.

RESPONSORIUM

Eph 3,17–19; cf. Col 3,16

R/. Christus habitat per fidem in cordibus vestris. In caritate radicati et fundati, ut valeatis comprehendere cum omnibus sanctis, quæ sit latitudo et longitudo et sublimitas et profundum. * Scire etiam supereminentem scientiæ caritatem Christi, ut impleamini in omnem plenitudinem Dei.

V/. In gratia cantate in cordibus vestris Deo psalmis, hymnis et canticis spiritualibus. * Scire.

HYMNUS Te Deum.

Oratio, ut ad I Vespertas

AD LAUDES MATUTINAS

HYMNUS

Exsurgens sol iustitiæ
annuntiat novum diem:
Christus mundum vivificat
noctis pellens caliginem.

Lætemur de victoria, quam

Iesus Christus retulit,
cum mane die tertia
de mortuis resurgeret.

Clarificavit Dominum
Liborius gentilibus,
veram lucem testificans,
quæ homines illuminat.

Cum Christo mortem subiens
nunc gloriam participat.
Illustra mentes hominum,
tu lux æterna Trinitas.
Amen.

PSALMODIA

Ant. 1 Deum laudent in Liborio leprosi, cæci, claudi,
quos reddit adiutorio saluti, luci, gressui.

Psalmus 62, 2–9

Anima Dominum sitiens

Ad Deum vigilat, qui opera noctis reicit.

Deus, Deus meus es tu; * ad te de luce vigilo.
Sitivit in te anima mea, * te desideravit caro mea.
In terra deserta et arida et inaquosa, † sic in sancto
apparui tibi, * ut viderem virtutem tuam et
gloriam tuam.

Quoniam melior est misericordia tua super vitas, *
labia mea laudabunt te.

Sic benedicam te in vita mea, * et in nomine tuo
levabo manus meas.

Sicut adipe et pinguedine repleatur anima mea, * et
labiis exultationis laudabit os meum.

Cum memor ero tui super stratum meum, * in
matutinis meditabor de te,
quia fuisti adiutor meus, * et in velamento alarum
tuarum exsultabo.

Adhæsit anima mea post te, * me suscepit dextera tua.

Ant. Deum laudent in Liborio leprosi, cæci, claudi, quos reddit adiutorio saluti, luci, gressui.

Ant. 2 Dum sancti viri spiritum cæli suscipit curia, felicem eius obitum signa prædicant varia.

Canticum

Dn 3,57–88,56

Omnis creatura laudet Dominum

Laudem dicite Deo nostro, omnes servi eius (Ap 19,5)

Benedicite, omnia opera Domini, Domino; * laudate et superexaltate eum in sæcula.

Benedicite, angeli Domini, Domino; * benedicite, cæli, Domino.

Benedicite, aquæ omnes, quæ super cælos sunt, Domino; * benedicite, omnes virtutes Domini, Domino.

Benedicite, sol et luna, Domino; * benedicite, stellæ cæli, Domino.

Benedicite, omnis imber et ros, Domino; benedicite, omnes spiritus Dei, Domino.

Benedicite, ignis et æstus, Domino; * benedicite, frigus et æstus, Domino.